
Zasedání Dostihové a coursingové komise ČMKU,  

dne 7.11.2015, Praha 

 

 

 
Přítomni: Vladimír Panuška, Dana Bejčková, Milan Bergl, Jana Jehličková 

Omluveni: MVDr. Stanislav Chrpa, Ing. Veronika Kučerová Chrpová 

 

 

 

Program: 

1) Dořešení bodu 9 b) z minulého zasedání DaCK 

2) Stížnost Vít Černý – sociální sítě, Z. Búzek 

3) Způsob platby startovného na MS, ME 

4) Dotaz Eva Dufková – CACIL, Národní certifikát  

5) Žádost Eva Dufková – Coursingový šampion Finska. 

6) Stížnost Lenka Voráčková a Ladislav Janiš - na průběh CACIL coursingu 15.8.2015 

    v Alsónemedi (Maďarsko) 

7) Ing. Veronika Kučerová Chrpová – Zpráva vedoucí ekipy z ME dostihy Hunstetten 2015 

8) Dotaz Lenka Dvořáková – přeměření při dovozu whippeta s licencí 

9) Návrh na úpravu NDŘ – běhy mladých 

10) Stížnost I. Widziolek – Licence psů Z. Búzka a licence Quarra Supersonic 

11) Johana Horáková – Zpráva vedoucí ekipy z ME coursing Lavarone 2014 

12) Stížnosti Vendulka Musilová + Marie Studnická, Ladislav Janiš + Lenka Voráčková -   

      coursing 10.-11.10.2015 Hrušov 

13) Mítink, školení rozhodčích, zkoušky adeptů 

14) Adepti na závodech 

15) Kalendář dostihů a coursingů 2016 

16) Termíny měření kohoutkové výšky whippetů a italských chrtíků 2016 

17) Vyhlášení Dostihového a Coursingového vítěze 2015 

  

 

 

1) Dořešení bodu 9 b) z minulého zasedání DaCK 

Stížnost na nesportovní a nevhodné chování účastníků L. Podhorského a V. Malátkové.  

DaCK obdržela vyjádření L. Podhorského i V. Malátkové.  

DaCK navrhuje následující:  

Věra Malátková – udělit napomenutí, při opakování pozastavení činnosti. 

Libor Podhorský – odložit o rok možnost plnění zkoušek na rozhodčího (nejdříve lze 2017).  

  

2) Stížnost Vít Černý 

a) Nevhodné vyjadřování na sociálních sítích.  

DaCK na informace na sociálních sítích nebere zřetel (DaCK již tuto informaci zveřejnila 

v zápise z posledního zasedání DaCK, bod 10). 

b) Nevhodné chování Z. Búzka. 

Viz – v jednom z dalších bodů tohoto zápisu. 

 

3) Způsob platby startovného na MS, ME 

DaCK prověří možnost placení startovného účastníků přes ČMKU. 



4) Dotaz Eva Dufková  

a) Úprava podmínek CACIL 

Úprava podmínek není v komptetenci DaCK. 

b) Národní certifikát 

Již v minulosti byl tento certifikát řešen a zamítnut. DaCK se bude tímto opět zabývat a jednat 

s P ČMKU, zda lze dosáhnout změny. 

 

5) Žádost Eva Dufková – Coursingový šampion Finska. 

Není v kompetenci DaCK, majitel si musí požádat sám ve Finsku.   

 

6) Stížnost Lenka Voráčková a Ladislav Janiš - na průběh CACIL coursingu 15.8.2015 

v Alsónemedi (Maďarsko) 

Stížnost není v kompetenci DaCK. Stížnost bude předána našemu delegátovi v CdL, aby ji 

předal delegátovi Maďarska. 

DaCK doporučuje v podobných případech podat oficiální protest přímo na místě pořadateli.  

 

7) Ing. Veronika Kučerová Chrpová – Zpráva vedoucí ekipy z ME dostihy Hunstetten 2015 

DaCK bere na vědomí zprávu vedoucí ekipy Ing. Veroniky Kučerové Chrpové a doporučuje 

proplacení příspěvku pro vedoucí ekipy. 

 

8) Dotaz Lenka Dvořáková – přeměření při dovozu whippeta s licencí 

Platí Národní dostihový a coursingový řád ČMKU. Je-li pes v míře, není důvod k obavám 

nechat whippeta přeměřit dle NDŘ ČMKU. 

 

9) Návrh na úpravu NDŘ – běhy mladých 

Jedná se o bod 1.5.4. b. Závod mladých  

DaCK navrhuje prodloužit možnost běhu mladých následovně: 12 – 24 měsíců (z původních 

12 – 18 měsíců) a 15 – 30 měsíců (z původních 15 – 24 měsíců). Důvodem je dostatečný čas 

mladých psů na seznámení a osvojení si dostihových náležitostí. 

 

10) Stížnost I. Widziolek – Licence psů Z. Búzka a licence Quarra Supersonic 

a) Licence psů Z. Búzka 

Pokud je Z. Búzek členem subjektu ČMKU, není důvod zakázat mu startovat.  

b) Licence Quarra Supersonic 

Majitelství feny je třeba řešit soudní cestou mezi chovatelem a kupujícím.  

Licence byla vystavena v dobré víře, neboť na ČMKU byla zaslána žádost o vystavení 

duplikátu. Majitel licence bude vyzván k odevzdání licence Quarra Supersonic ČMKU WH 

748/15, jejíž platnost bude do doložení průkazu původu pozastavena.  

 

11) Johana Horáková – Zpráva vedoucí ekipy z ME coursing Lavarone 2014 

DaCK bere na vědomí zprávu vedoucí ekipy Johany Horákové.  

DaCK zprávu předloží P ČMKU. 

 

12) Stížnosti Vendulka Musilová + Marie Studnická, Ladislav Janiš + Lenka Voráčková -  

coursing 10.-11.10.2015 Hrušov 

Pořadatel bude vyzván k vyjádření se ke stížnosti a zároveň k předání všech dokladů k závodu 

ke kontrole. 

 

13) Mítink, školení rozhodčích, zkoušky adeptů 

Termín předběžně stanoven na začátek února – bude upřesněno po zajištění místa. 



14) Adepti na závodech 

Na jednotlivé závody se hlásí větší počet adeptů.  

DaCK navrhuje úpravu NDŘ, doplnit bod 7.8.1 Adepti – Jeden rozhodčí může mít na závodě 

jen jednoho adepta. 

 

15) Kalendář dostihů a coursingů 2016 

Byl sestaven kalendář závodů pro rok 2016. Kalendář je přílohou tohoto zápisu. 

 

16) Termíny měření kohoutkové výšky whippetů a italských chrtíků 2016 

Po dohodě s výstavní komisí byly určeny pro rok 2016 tyto termíny, místa a rozhodčí: 

30.1.2016 – Praha – samostatná akce – Tichá, Václavík 

9.4.2016 – Kolín – dostihy – Krinke, Tichá  

15.5.2016 – Pardubice – coursing – Adlt, Krinke 

3.7.2016 – Lednice – dostih – Tichá, Václavík 

1.10.2016 – Mladá Boleslav – dostih – Adlt, Václavík 

 

17) Vyhlášení Dostihového a Coursingového vítěze 2015 

Vyhlášení proběhne v Praze při akci Šampion šampionů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zápis podléhá schválení P ČMKU. 

Zapsala: Dana Bejčková 

Za správnost: Vladimír Panuška, předseda DaCK 

 

 


